อนุญาตเฉพาะกรณีท่ีมีเหตุผลพิเศษ เช่น การตรวจพบข้อผิดพลาดร้ายแรงของข้อมูล โดยผู้นิพนธ์

ต้องยื่นคำร้องเป็นลายลักษณ์อักษรเพ่ือขออนุมัติจากบรรณาธิการ และหากได้รับความเห็นชอบ 

ผู้นิพนธ์ต้องรับผิดชอบค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจริง รวมถึงค่าตอบแทนที่เก่ียวข้องในกระบวนการ 

Peer Review เป็นจำนวนเงิน 3,500 บาท (สามพันห้าร้อยบาทถ้วน) โดยโอนผ่านบัญชี

ธนาคารกรุงไทย จำกัด สาขาเซ็นทรัล อุบล เลขบัญชี 665-4-60777-5 

1.4 ถอนบทความหลังจากได้ร ับการตีพิมพ์ (Published) หากกองบรรณาธิการวารสาร พบ

ข้อบกพร่องร้ายแรงของบทความ เช่น การคัดลอกผลงาน (Plagiarism) การละเมิดจริยธรรมทาง

วิชาการ การสร้างข้อมูลเท็จ ความผิดพลาดที่ส่งผลต่อความน่าเชื ่อถือ วารสารมีแนวทาง